
Schizofrenie je závažné psychické onemocnění člověka. Při jeho vzniku se spoluúčastní faktory
genetické a faktory environmentální. Na rozvoj schizofrenie u člověka má zřejmě vliv míra urbanizace,
zeměpisná poloha, migrace, měsíc narození, výživa matek v těhotenství, komplikace v těhotenství a při
porodu, stres v těhotenství, délka kojení, prenatální a postnatální expozice infekcím, chov koček v
dětství či užívání cannabis. Shrnutí dosavadních informací o zmíněných environmentálních faktorech
rizikových pro vznik schizofrenie nastiňuje možnost, že existuje určitý společný faktor, který by byl pro
vznik schizofrenie rozhodující. Tímto klíčovým faktorem by mohl být deficit vitamínu D. Deficit
vitamínu D v prenatálním i postnatálním životě souvisí s většinou ze zde zmíněných faktorů, jež by tak
sloužily pouze jako jeho indikátory.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

